
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Χαλάνδρι,  2/ 12 /2016 
Α.Π. :   36012 

 

      
Ταχ. Δ/νση   
        
Αρμόδιος     
Τηλέφωνο   
Fax  
Ε-mail           

 
: Αγ. Γεωργίου & Φιλ. Λίτσα 29, 
152 34 Χαλάνδρι 
: Π. Χωριανοπούλου  
: 213 2023989 
: 213 2023805 
:  dieythinsi.texnyp@halandri.gr 

 
Προς 
 
 

 
Υποψήφιους συμμετέχοντες 

     

 
Θέμα : Διευκρινήσεις επί της Διακήρυξης του έργου : «Έργα συντήρησης και 

επισκευών αθλητικών χώρων Δήμου Χαλανδρίου» 
 
 
         Σε συνέχεια των ερωτημάτων που μας έχουν τεθεί από τους υποψήφιους 
προσφέροντες οικονομικούς φορείς για το διαγωνισμό του έργου «Έργα συντήρησης 
και επισκευών αθλητικών χώρων Δήμου Χαλανδρίου» που θα διεξαχθεί την Τρίτη 6-12-
2016 στις 10:00 π.μ. σας διευκρινίζουμε τα εξής:  
 
1) Όσον αφορά στο υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο σημείο που 
αναφέρει τον (αριθμό/ημερομηνία) της Διακήρυξης το σωστό είναι να γραφτεί ο 
αριθμός ΑΔΑΜ 16PROC005365721 2016-11-10 με τον οποίο αναρτάται η Διακήρυξη 
στο ΚΗΜΔΗΣ, όμως θα γίνονται δεκτά και : 

α) ο Α.Μ. 10/2016  
β) ο αρ. πρωτ. 32807/8-11-2016 της Περίληψης της Διακήρυξης 
γ) το ΑΔΑ: 6Χ5ΝΩΗΔ-7Τ2 της Περίληψης της Διακήρυξης   
 

2)  Όσον αφορά στο άρθρο 25 : Υπεργολαβία της Διακήρυξης, στην παρ. 25.1 
αναφέρεται ότι «ο προσφέρων οικονομικός φορέας αναφέρει στην προσφορά του το 
τμήμα της σύμβασης που προτίθεται να αναθέσει υπό μορφή υπεργολαβίας σε 
τρίτους, καθώς και τους υπεργολάβους που προτείνει». Δηλαδή ο προσφέρων 
οικονομικός φορέας δεν είναι υποχρεωμένος να αναθέσει τμήμα της σύμβασης υπό 
μορφή υπεργολαβίας, αλλά ο νόμος του επιτρέπει αν προτίθεται  να αναθέσει τμήμα 
της σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας να το δηλώσει σύμφωνα με τα άρθρα 58, 
131, 165 και 166 του Ν.4412/2016. 
 
3) Όσον αφορά σε ερωτήματα, διευκρινήσεις και συμπληρωματικές πληροφορίες 
σχετικά με τις προδιαγραφές και οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογητικά, θα έπρεπε να 
έχουν απαντηθεί από την Τεχνική Υπηρεσία το αργότερο μέχρι τις 1-12-2016. Αυτό 
σημαίνει ότι οι ερωτήσεις θα έπρεπε να έχουν αποσταλεί τρεις (3) μέρες πριν από τις 1-
12-2016, ήτοι μέχρι τις 27-11-2016 για να έχει η Υπηρεσία το χρονικό περιθώριο να 
απαντήσει εγκαίρως και να αναρτήσει τις απαντήσεις στο σελίδα του Δήμου 
(www.halandri.gr) στο διαδίκτυο πέντε μέρες πριν την ημερομηνία του Διαγωνισμού 6-
12-2016, όπως ορίζει ο Νόμος 4412/2016.  
 

 

  Η ΠΡΟΙΣΤ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
 
 
 

ΝΟΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Τοπογράφος Μηχανικός 

 


